
 
 
 
 
 

 

10.10.2023          № 3809 

 
 
 
О вопросах построения, внедрения и развития аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный город» на территории муниципального образования 
города-курорта Пятигорска  
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года№131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования города-

курорта Пятигорска, в целях реализации на территории города-курорта 

Пятигорска Концепции построения и развития аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город», утвержденной распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014г. №2446-р, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Создать межведомственную рабочую группу по вопросам 

построения, внедрения и развития аппаратно-программного комплекса 

«Безопасный город» на территории муниципального образования города-

курорта Пятигорска.  

 

2. Утвердить: 

2.1. Состав межведомственной рабочей группы по вопросам 

построения, внедрения и развития аппаратно-программного комплекса 

«Безопасный город» на территории муниципального образования города-

курорта Пятигорска по должностям согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению; 

2.2. Положение о межведомственной рабочей группе по вопросам 

построения, внедрения и развития аппаратно-программного комплекса 

«Безопасный город» на территории муниципального образования города-

курорта Пятигорска согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 

2.3. План первоочередных мероприятий по построению, внедрению и 

развитию аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на 

территории муниципального образования города-курорта Пятигорска на 

период 2023 – 2025 годов согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению. 

 



3. Организацию и координацию работ по построению (развитию) и 

внедрению аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» 

возложить на созданную межведомственную рабочую группу. 

4. Назначить заказчиком работ по построению (развитию) и внедрению 

аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»на территории 

муниципального образования города-курорта Пятигорска Муниципальное 

казенное учреждение «Служба спасения города Пятигорска». 

 

5. Признать утратившими силу: 

5.1. Постановление администрации города Пятигорска от 05.11.2015№ 

5138 «О некоторых вопросах построения, внедрения и развития аппаратно-

программного комплекса «Безопасный город» на территории 

муниципального образования города-курорта Пятигорска»; 

5.2.Постановление администрации города Пятигорска от 22.02.2018 № 

588 «О внесении изменений в состав межведомственной рабочей группы по 

вопросам построения, внедрения и развития аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город» на территории муниципального образования 

города-курорта Пятигорска, утвержденный постановлением администрации 

города Пятигорска от 05.11.2015№ 5138 «О некоторых вопросах построения, 

внедрения и развития аппаратно-программного комплекса «Безопасный 

город» на территории муниципального образования города-курорта 

Пятигорска». 

 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска- начальника 

Муниципального учреждения «Управление общественной безопасности 

администрации города Пятигорска» Бородаева А.Ю. 

 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Пятигорска                       С.А. Марченко 

 

 

 


